PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.07.2017
N 362
Об утверждении плана проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей
В соответствии с Федеральным законом от 24 апреля 2008 года №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан", Законом Нижегородской области от 6 апреля 2017 года № 35-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

- План проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2017-2019 годы (в отношении опекунов или попечителей, являющихся близкими родственниками и постоянно совместно проживающих с совершеннолетними недееспособными гражданами не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем (далее – близкие родственники) (далее – План проверок на 2017-2019 годы);

- План проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2017 год (в отношении опекунов или попечителей, не являющихся близкими родственниками) (далее – План проверок на 2017 год).

2. Провести проверки условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и своих обязанностей в отношении совершеннолетних граждан (далее – проверки) в следующие сроки:

2.1. В отношении совершеннолетних граждан, принятых на учет в органе опеки и попечительства в 2016 году и ранее, опекунами или попечителями которых не являются близкие родственники, - в сроки, установленные Планом проверок на 2017 год.

2.2. В отношении совершеннолетних граждан, принятых на учет в органе опеки и попечительства в 2016 году и ранее, опекунами или попечителями которых являются близкие родственники, - в сроки, установленные Планом проверок на 2017- 2019 годы.

2.3. В отношении совершеннолетних граждан, принимаемых на учет в органе опеки и попечительства в период с 01.07.2017 - в сроки, определяемые при установлении опеки и попечительства над совершеннолетними гражданами и назначении опекунов или попечителей.
 3. Ведущему специалисту администрации Шарангского муниципального района Чапрасовой О.Д.:

 3.1. Определить дату посещения совершеннолетнего недееспособного гражданина с учетом сроков, установленных пунктами 1 и 2 настоящего Постановления, а также требований относительно периодичности проведения проверок, предусмотренных Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 №927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»;
 3.2. Обеспечить организацию работы по проведению проверок;
 3.3. В течение 5 дней с даты проведения проверок представить главе администрации Шарангского муниципального района для утверждения Акты проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних граждан (далее – акты проверок);

 3.4. В случае проведения проверки в отношении совершеннолетних граждан, состоящих на регистрационном учете по месту жительства в Шарангском муниципальном районе, но фактически проживающих на территории другого муниципального образования своевременно направлять в Администрацию муниципального образования по месту фактического проживания данного лица письменный запрос о необходимости проведения проверки;

 3.5. Контролировать сроки проведения проверок, своевременность и полноту предоставления отчетной информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы администрации А. Ю. Толстоухова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Утвержден
постановлением администрации
Шарангского муниципального района
от 06.07.2017 № 362
План проверок

условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а так же обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2017 год (в отношении опекунов или попечителей, не являющихся близкими родственниками)

	№ п/п
	Наименование района
	Фамилия, имя, отчество подопечного
	Адрес регистрации подопечного
	Фамилия, имя, отчество опекуна
	Дата установления опеки
	Срок проверки

	1 раз в течение первого месяца
	1 раз в 3 месяца в течение первого года
	1 раз в 6 месяцев в течение второго года и последующих лет

	1
	Шарангский район
	Макаров Вячеслав Николаевич
	р.п. Шаранга, ул. Октябрьская, д. 15
	Иванова - Ольховская Галина Николаевна
	29.05.2017

	до 27.08.2017 до 27.11.2017

	2
	Шарангский район
	Торопов Павел Евгеньевич
	р.п. Шаранга, ул. Садовая, д.5, кв. 2
	Егошина Татьяна Евгеньевна
	24.08.2010

	 до 06.08.2017

	3
	Шарангский район
	Окишев Николай Александрович
	с. Б. Устинское, ул. Зеленая, д.28
	Окишева Анна Александровна
	01.02.2013

	 до 06.08 2017

	4
	Шарангский район
	Михеева Татьяна Васильевна
	д. Кугланур, ул. Заречная, д. 7, кв. 2
	Долгушева Надежда Анатольевна
	15.04.2014

	 до 13.10.2017

	5
	Шарангский район
	Сазонова Людмила Викторовна
	д. Астанчурга, ул. Главная, д.10
	Кузнецова Ольга Викторовна
	02.06.2014

	до 31.11 2017

	6
	Шарангский район
	Суходольский Сергей Иванович
	р.п. Шаранга, ул. Некрасова, д. 5, кв. 2
	Суходольский Владимир Иванович
	15.09.2014

	 до 13.09.2017

	7
	Шарангский район
	Мертвищева Зоя Ивановна
	р.п. Шаранга, ул. Ленина, д. 22
	Бандурина Людмила Ивановна
	20.10.2014

	до 18.10.2017

	8
	Шарангский район
	Суслов Сергей Васильевич
	с 16.12.1999 года, р.п.Шаранга, ул.Заводская, д.11, кв.1
	Суслова Любовь Петровна
	27.03.2006

	до 25.08.2017

	9
	Шарангский район
	Загайнов Николай Валентинович
	с 22.05.2006 года, р.п.Шаранга, ул.Садовая, д.24, кв.16
	Загайнова Нина Павловна
	24.11.2006

	до 22.11.2017

	10
	Шарангский район
	Поляшов Алексей Валерьевич
	с 20.04.2010 года, р.п.Шаранга, ул.Свободы, д.84б, кв.2
	Поляшова Людмила Ивановна
	08.10.2012

	до 06.10.2017

	11
	Шарангский район
	Лежнин Иван Павлович
	с 30.10.2007 г.р., д.Чезганы, д.3
	Лежнина Елена Алексеевна
	17.08.2015

	до 15.08.2017

Утвержден
постановлением администрации
Шарангского муниципального района
от 06.07.2017 № 362

План проверок

условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных интересов, а также обеспечения сохранности их имущества, выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей на 2017 - 2019 годы (в отношении опекунов или попечителей, являющихся близкими родственниками и постоянно совместно проживающих с совершеннолетними недееспособными гражданами не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном или попечителем)
	№ п\п
	Наименование района
	Фамилия, имя, отчество подопечного
	Фамилия, имя, отчество опекуна
	Адрес и дата регистрации подопечного и опекуна
	Степень родства
	Дата установления опеки
	Срок проверки

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	Шарангский район
	Савинов Андрей Петрович
	Савинова Татьяна Михайловна
	р.п.Шаранга, ул.Светлая, д.5, кв.2
	мать
	27.03.2006

	до 25.03.2018

	2
	Шарангский район
	Иванов Александр Витальевич
	Соколова Татьяна Витальевна
	д.М.Уста, ул.Главная, д.39
	сестра
	16.07.2012

	до 14.07.2018

	3
	Шарангский район
	Соколова Наталья Вячеславовна
	Соколова Зинаида Яковлевна
	 д.Козлянур, д.43
	мать
	01.10.2012

	до 30.09.2018

	4
	Шарангский район
	Видякин Евгений Владимирович
	Видякина Валентина Петровна
	 р.п.Шаранга, ул.Строителей, д.10
	мать
	15.06.2015

	до 13.06.2018

Чапрасова О.Д.

Зав. орг. – прав. отделом